Designa a Comissão Eleitoral Central e os

presidentes das comissões eleitorais de

cada unidade, que conduzirão a consulta à

comunidade para indicação dos cargos de

Reitor e de Diretor-Geral dos campi do

IFMS.

 RESOLUÇÃO Nº 22, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no

uso das atribuições que lhe conferem o art. 13, IV, do Estatuto do IFMS, e o art.14,

X, do Regimento deste conselho, e

Considerando o art. 5º, § 2º, do Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009;

Considerando a Resolução nº 18, de 10 julho de 2019, que estabelece as Normas do

Processo de escolha dos integrantes das comissões eleitorais que conduzirão a

consulta à comunidade para indicação dos cargos de Reitor e de Diretor-Geral dos

campi do IFMS;

Considerando a Resolução n° 21, de 15 de agosto de 2019, que designa os

representantes das comissões eleitorais que conduzirão a consulta à comunidade

para indicação dos cargos de Reitor e de Diretor-Geral dos campi do IFMS;

Considerando a reunião para indicação da comissão eleitoral central e presidentes

de cada comissão eleitoral realizada em 16 de agosto de 2019,

RESOLVE ad referendum

Art. 1º Designar os representantes titulares e suplentes da Comissão Eleitoral

Central que conduzirá o processo de consulta à comunidade para indicação dos

cargos de Reitor e de Diretor-Geral dos campi do IFMS, conforme exposto a seguir:

Representantes do corpo docente

Nome completo Siape Membro

Mariana de Oliveira 1950368 Titular

Everton Melo de Oliveira 2349509 Titular

Aloisio Henrique Pereira de Souza 2225942 Titular

Andre Suehiro Matsumoto 2865454 Suplente

Mauro de Lima 1266340 Suplente

Elmo Pontes de Melo 2246255 Suplente

Representantes do corpo técnico-administrativo

Nome completo Siape Membro

Marli dos Santos Oliveira 3136745 Titular

Giane Aparecida Moura da Silva 1530416 Titular

Caroline da Silva Campos Brito 1828790 Titular

Roseni de Souza Anjos 2139226 Suplente

Sidney Cherman Zolabarrieta Costa 3010651 Suplente

Sílvia Cristina de Freitas Cidrão 2357077 Suplente

Representantes do corpo discente

Nome completo RA Membro

Gabriel Rocha Jardim 016529 Titular

Renahn dos Santos Lopes 017520 Titular

Hebert Henrique Rojas Lopes 22981 Titular

Guilherme de Araujo Brandão 021163 Suplente

Rosimeire Aguero Palosqui 007267 Suplente

João Mateus Baldonado 017835 Suplente

 Art. 2º Designar os presidentes das Comissões Eleitorais de cada unidade do IFMS,

conforme exposto a seguir:

Comissão Eleitoral Presidente da comissão Siape

Campus Aquidauana Isabel de Oliveira Coelho 2225634

Campus Campo Grande Jocimara Paiva Grillo 1844931

Campus Corumbá Daiane Araujo Lemos de Almeida 1948265

Campus Coxim Hygor Rodrigues de Oliveira 1891610

Campus Dourados Marcos Luiz Berti 3054463

Campus Jardim Luciana Emanuelle Sanches Silva 2340388

Campus Naviraí Marcelo Barcelo Gomes 1888156

Campus Nova

Andradina

Marcio Fernando Magosso 2224760

Campus Ponta Porã João Marques da Silva 2100415

Campus Três Lagoas Marco Aurelio Ferreira 2300437

Reitoria Osvaldo Eiji Sato 1653085

 Art. 3ª Designar como presidente da Comissão Eleitoral Central a servidora Mariana

de Oliveira, Siape 1950368.

Art. 4º A Comissão Eleitoral Central deve entregar a proposta de atualização do

regulamento eleitoral à Procuradoria Jurídica até o dia 27 de agosto de 2019.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura.

Delmir da Costa Felipe
Presidente do Conselho Superior, em exercício.

Portaria nº 448 de 28 de março de 2018.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Delmir da Costa Felipe, REITOR - SUBSTITUTO - RT-GABIN, em 16/08/2019 18:47:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode

ao lado ou acesse https://suap.ifms.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

75106

d5b4dbbb09

	Documento assinado eletronicamente por: